
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 88 от 08.08.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

05.03.2022 г. № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах 

населенных пунктов городского поселения Игрим площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «08» августа 2023 год      № 88 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 05.03.2022 г. № 30 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на 

выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами, а 

также на посадку (взлет) на расположенные 

в границах населенных пунктов городского 

поселения Игрим площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (с изменениями на 4 ноября 2022 года), 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг» (с изменениями 

на 15 августа 2022 года), администрация городского поселения 

Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

Игрим от 05.03.2022 № 30 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными 

пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах 

населенных пунктов городского поселения Игрим площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. Пункт 38 раздела II изложить в следующей редакции: 

«38. При предоставлении услуг в электронной форме 

посредством единого портала, порталов государственных и 

муниципальных услуг субъектов Российской Федерации (далее –  

 

порталы услуг), а также официальных сайтов органов 

государственной власти и органов местного самоуправления (далее 

- официальные сайты) заявителю обеспечивается: 

а) получение информации о порядке и сроках предоставления 

услуги; 

б) запись на прием в орган (организацию), 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг (далее -многофункциональный центр) для 

подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в 

случаях, предусмотренных административным регламентом 

предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с 

одновременной записью на указанный прием; 

в) формирование запроса; 

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных 

документов, необходимых для предоставления услуги; 

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и 

уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг); 

е) получение результата предоставления услуги; 

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса; 

з) осуществление оценки качества предоставления услуги; 

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействия) органа (организации), должностного лица органа 

(организации) либо государственного или муниципального 

служащего; 

к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня 

вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на 

указанные вопросы) в целях определения варианта 

государственной услуги, предусмотренного административным 

регламентом предоставления государственной услуги, 

соответствующего признакам заявителя; 

л) предъявление заявителю варианта предоставления 

государственной услуги, предусмотренного административным 

регламентом предоставления государственной услуги.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы городского поселения Игрим С.А. 

Храмикова. 

 
И.о. главы городского 

поселения Игрим      Ю.А. Сорочук 
 

 

 

 

 

 

Газета распространяется бесплатно                                                             11 августа 2023 года № 23 (222) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Круглова Т.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 222 Тираж 50 экз. 


